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Presidenten har ordet:  

Tap, ungdom og klubbtjeneste 

Kanskje en litt merkelig blanding i Presidentordene denne gangen.                            
Men jeg måtte få med noen ord om Knut Sveen som døde uventet fredag 1. 
desember  Knut har vært medlem av klubben i ganske nøyaktig 30 år. Han var 
President i 1993/94 og har vært et solid medlem som har bidratt sterkt  faglig og 

sosialt. En kar som i og utenfor klubben har levd opp til Rotarys idealer. Vi savner Knut og lyser fred over 
hans minne. 

Etter noen setninger om Knut måtte det bli en brå overgang. Det er flott å se hvordan MYU og Gro spesielt 
har jobbet for å gi to gode representanter for Nittedalsungdommen mulighet til å dra på RYLA.                 
Henning Driveklepp og Eivind Eljevåg kan se frem til et lærerikt og spennende opplæringskurs på 
Oscarsborg i mars neste år.                                                                                                                       
Klubbtjenesten er viktig. I kveld er det Guvernørbesøk av Yvona Holbein og Jarle Gausen. 
Kameratskapskomiteen stiller opp og ordner både middagsservering og kringle, - og om en uke kan vi glede 
oss til en hyggelig grøtfest.  

To gode eksempler på hvordan vi gjør en forskjell – for oss medlemmer og for to av bygdas fremtidige 
ledere! Rotary- making a difference.                                                                                                                             
Hilsen fra Øivind 

Redaktørens hjørne:  

Høstnatta kommer laddende stille på husulesten,                                                         

med skrik fra en enslig gjertrudsfugl                                                                                                     

stukket som blanke bundingstikker                                                                         

inn i den ullgrå skumringen.                                                                           

Ho har så mange gjøremål, natta:                                                                                

Ho skal skjera veken på stjernene                                                                               

og folde vinden sammen                                                                                        

og strø dogg i graset                                                                                             

og hviske trøstens kone-ord                                                                                            

til sorga i menneskenes syke hjerter                                                                              

før ho setter seg til  å strikke stillhet                                                                                                    

med sine årete gamle hender.                                                                                                 

(Hans Børli «Vinden ser aldri på veiviserne, 1976) 

Månedsbrev for november 2017 

 



 

 

Denne gangen er redaktøren mest av alt fylt av vemod. Vi har mistet en av våre gode venner og  
klubbkamerater. Jeg synes det er tungt å fatte – og tankene går stadig til Grete som har mistet sin 
livsledsager gjennom mange, mange år. Tross dette er vi på full fart gjennom adventstida, med bugnende 
butikker, travle familier som haster fra det ene topp-punktet til det andre og det er knapt at vi tror verden 
står lenger enn til nyttår. Rotaryklubben vår er svært aktiv denne høsten – og jeg tror jammen vår guvernør 
Yvona også var imponert over alt det vi er opptatt med.                                                                                         
Nå håper jeg dere alle finner litt å lese her i Månedsbrevet – og så kommer vi sterkere igjen på nyåret 
2018. God førjulstid ønskes dere alle!  Hilsen Liv 

 PS. Hans Børli ville ha fylt 99 år akkurat i dag, d. 8 desember. I hjembygda skal 100 årsjubileet feires hele 
neste år. Kanskje klubben kunne ta en utflukt til et av arrangementene som skal finne sted i 2018? 

Rotaryklubben besøker Power i Holumskog 2. november 2017  

Et 20-tall «Rotarianere og venner av Rotary» var samlet rundt bordet i det store møterommet hos Power denne 

kvelden. Med støtte i en reklamevideo tok HR & Opplæringsleder Morten Hovland oss gjennom Powers historie: 

 1962: Kjededannelse blant elektro-forhandlere under navnet Eilag. Fokus på  

 1980-tallet: Expert-navnet ble tatt i bruk, og innkjøpskanalene til det sveitsiske Expert-selskapet ble utnyttet 

til store innkjøp og lave priser 

Med økende kjøpekraft kom prispresset og dermed kravet om større innkjøp og sentralt lager 

 1990-tallet var preget av vekst, og «datterkjedene» Expert, Bonus og El-kjeden så dagens lys 

 1999: Hovedkontor flytter til Holum Skog, og 

 I 2000 gjør oppkjøp i Sverige, Danmark og Finland Expert til et nordisk konsern med hovedkontor i Norge. 

 Etter kriseåret 2012 førte et eierskifte (juni 2013) til total endring. De nye eierne, Tiedemansen og 
Wilhelmsen, satset stort og brakte nye tanker: «Hva er Kunden opptatt av?»                                        
Formålet med Prisen er å få kundene inn i butikken – så starter salgsarbeidet.                                                   
Et par eksempler illustrerte at målet ikke var å «selge dyrere vare», men å gi kunden en positiv opplevelse:                                                                                                                                               
Sørg for at kunden blir fornøyd med kjøpet og gjerne vil komme tilbake ved neste anledning.                                         

 Internt brukes store ressurser på å drille alle ansatte i at «vi skal være åpne, ærlige, proffe og «på».                                                                                                                                                  
Ja, og så er det viktig for Power at alle butikkansatte har det de kaller «100% mandat»:                                  
Et kundeproblem skal løses på stedet av én person – ikke behandles, eskaleres eller «sendes på høring».                                                                                                                                            
Det er kundevennlig, effektivt og billigst mulig.                                                                                                  
Netthandel tar nå ca. 50% av omsetningen i Power – og vi finner ca. 16.000 varelinjer på PC’n hjemme i 
stua.                                                                                                                                                                                    
En time gikk fort og vi kunne godt ha fortsatt en time til, men jeg tror vi hadde rundet av og overrakt en 
flaske rød drikke før kl 2015…..                                                                                                                                          
Refr. Øivind R. 

Rotarymøte på Solli 9. november 2017 

President Øivind åpnet møtet og takket kameratskapskomiteen for en svært vellykket årsfest. 

Astrid og Håvar ble gratulert med sine kommende bursdager, 10. og 27. 

Bente introduserte vår lensmann Bjørn Bratteng. Hans innslag gikk ut på å informere om den aktuelle 

nærpolitireformen. Hva vil den bety for Nittedal  og hva er status akkurat nå.  

Bakgrunnen for nærpolitireformen ligger i rapporter og analyser, forventninger og utviklingstrekkene i samfunnet 

vårt.                                                    



 

 

Målene er  – kapasitet til å etterforske                          

 å sikre trygghet for oss alle 

 å bli gode – bedre effektivitet 

 å få robuste fagmiljøer 

Reformen skal sikre trygghet, kvalitet og ledelse. 

Det skal bli ny lokal organisering av politiet i 12 distrikter 

Det er satt opp rammer og retningslinjer for dette. Politiet skal 

være på jobb for å kunne levere i førstelinje. På lokalt hold må det i 

første omgang være en digital tjeneste. Det er planlagt en styringsstruktur som er på vei mot fremtidens politi.  

Det nye Øst politidistrikt er bygd opp av tre opprinnelige distrikter, Østfold, Follo og Romerike. 

Dagens organisering bestod av 32 distrikter som nå reduseres til 11. Hva blir det så igjen? Gjennomføringen av 

beslutning som aller først må vurderes, vil ta tid. Alle skal organiseres likt! 

Alle politiseksjonene/ lensmannsdistriktene 

Seksjonsnærpoliti   seksjon etterforskning   seksjonsdrevet rettspleie 
 
Patruljeavsnitt  forebyggende avsnitt for politikontakter 

 
Tjenesteenhet Skedsmo er vår enhet, men vi er enda ikke plassert 

på kartet 

Her i  Nittedal ligger det an til at vi får fast åpningstid 3 ggr pr uke, 

men gjøremål mm er ikke klart. 

Inntil april er forvaltning og passutdeling vårt ansvar, og vi har 

husleiekontrakt til 30.06.2020. Inntil dette stiller vår lensmann 

Bjørn Bratteng og hans medarbeidere og gjør sitt beste for 

kommunen. Når ny organisasjon, med ny teknologi, samhandling, 

tilgjengelighet og motiverte medarbeidere er klart og skikkelig 

forankret tror og håper vi at alt er i god gjenge. 

Refr. Liv 

Områdemøte i regi av Skedsmokorset og Sagdalen Rotaryklubber 

16. november 2017 

Safia Abdi Haase 

Født 5. mai 1959 (58 år) 

Mogadishu 

Utdannet ved Høgskolen i Harstad  

Yrke Politiker 

Nasjonalitet Norge  

Utmerkelser Blanche Majors Forsoningspris  

Safia Abdi Haase (født 5. mai 1959) er en norsk-somalisk sykepleier, kjent for sitt arbeide mot kjønnslemlestelse. 

Hun kom til Norge som kvoteflyktning i 1992, som alenemor med tre døtre og uten utdannelse. Kongen utnevnte i 

2014 Haase til ridder av 1. klasse av St. Olavs Orden for hennes arbeid til beste for kvinners og barns livsvilkår.  
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Haase har blant mye annet vært med på å utforme Regjeringens ”Handlingsplan mot kjønnslemlestelse” (FGM) og 

har sittet i det nasjonale utvalget KIM som arbeider med strategier for å bekjempe rasisme og fremme aksept og 

forståelse mellom kulturer. I 2002 kom dokumentarfilmen Safia og hennes døtre. Hun fikk i 2011 en pris fra Unni og 

Jon Dørsjøs minnefond for sitt kontaktskapende arbeid mellom somaliere og nordmenn, og for at hun er en viktig 

rollemodell for innvandrerkvinner i Norge. I 2007 fikk Safia Abdi Haase Blanche Majors Forsoningspris for sitt 

engasjement for pluralisme og inkluderende politikk.[2] Hun har satt fokus på ukulturer både i norsk offentlig 

forvaltning og i ulike innvandringsmiljøer. Prisen deles ut av Aktive Fredsreiser hvert år og går til personer eller 

organisasjoner som på ulike plan engasjerer seg i forsoning og forsoningsprosesser. Prisen peker på viktigheten av 

forsoningsarbeidet som et ledd i fredsskapende arbeid, særlig i forhold til parter som er, eller har vært i konflikt. I 

2016 mottok hun Amnestyprisen.[3]  

Referanser 

1. ^ «Tente på omskjæring - får pris», artikkel fra Aftenposten, 19. oktober 

2011  

2. ^ «Blanche Majors Forsoning», fra nettsidene til Aktive Fredsreiser  

3. ^ «Safia Abdi Haase får Amnestyprisen». Amnesty International Norge. 1. 

november 2016. Besøkt 4. januar 2017.  

Eksterne lenker 

 «En gripende flyktningehistorie», artikkel i forbindelse med TV-aksjonen 
2010 

 «Presentasjon av Safia Abdi Haase.», fra organisasjonen Amathea 

 Om Safia Abdi Haase, fra NRK Østfold 27. september 2014 

 «Somalia activist Safia Abdi Haase gets Norway medal», artikkel fra BBC 3. oktober 2014 

Bildet viser Safia flankert av president Anne Soltveit fra Skedsmokorset og president Jan Gjære fra Sagdalen RK. 

Dette er et forsøk på å bruke nettet til hjelp når referatet funker dårlig. Det var ca 10 klubbmedlemmer fra Nittedal 

på  møtet. (Liv) 

Club Assembly i Nittedal Rotaryklubb 23. november 2017 

President Øivind Bråten orienterte om klubbsaker og var entusiastisk til et samarbeidsprosjekt om intergrering 

mellom Rotaryklubber og kommuner i vårt distrikt. Her står mentorvirksomhet og jobbutvikling gjennom « Give a 

Job» sentralt. 

Ellers tar klubben sikte på å sende en ungdom på Group Study Exchange i år. 

Det var hele fire 3-minuttere. Jan Stefan orienterte om RYLA, der noen søkere er på plass. Flere kandidater ønskes. 

Det tas sikte på å sende 3 deltagere i år. John orienterte om klubbens økonomi. Den er god. 

Liv ga tilbakemelding på spørreundersøkelsen om Månedsbrevet. Det kom 20 tilbakemeldinger som gjennomgående 

var positive, men kun 1 medlem kunne tenke seg å være redaktør. 

Knut Lunde fortalte at han nettopp hadde reparert en tilårskommen bil for et stort beløp og var usikker på om det 

var lurt. Nylig måtte han på sykehus for en hasteinnleggelse. Der hadde en lege sagt at han måtte få ekstra godt 

stell da han som pasient hittil hadde kostet 1.2 millioner kroner. Det syntes Knut var lurt. Videre var han nå 

optimistisk for hørselen etter å ha fått operert inn implantat. 

Innkommende president Øyvind Røst oppdaterte oss om sin personlige bakgrunn og presenterte følgende styre og 

komitéledere:  
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Nittedal Rotaryklubb. Styre og Stell 2018-19                                                                                                
President                                                  Øyvind Røst 
Visepresident                                           Elisabeth Laake 
Past President                                          Øivind Bråten 
Kasserer                                                     John Røstad 
Sekretær, CICO                                         Astrid Peymann 
Revisor                                                       Jarle Hammer 
Material- og AV                                        Birger Bulukin 
 
Komitéledere:                                                                                                                                                       
Medlems-, yrkes- og ungdomsarbeid           Jan S. Holme                                                                              
Program og kommunikasjon                          Jarle Hammer                                                                     
Kameratskap                                                     Ragnar Strand                                                                                                        
Samfunn                                                            Marit Liv Solbjørg                                                               
Internasjonal og RF                                         Jan Alfred Andersson 
 
Dette var styre og komitelederne for neste rotaryår. Gjeldende komiteer ble også presentert, og skulle 
deretter sendes ut til alle klubbmedlemmene pr mail. 
Avslutningsvis hadde Marit Liv en engasjert gjennomgang av status og en peptalk for gruppene som er 
etablert i forbindelse med vår Club Visioning prosess. Medlemmer som enda ikke har fått noen 
gruppetilknytning ble bedt om å melde seg til den gruppen de synes passer best. 
Refr. Jarle 
 

Rotarymøte på Solli 30. november 2017 

President Øivind åpnet møtet og tente lys for vennskap og fred. Han gratulerte Kjell med sine 75 år og Trygg Willy 

med sine 85 år. Begge har fått blomster på døra.  

Marit Liv informerte kort om det mentorprogrammet som nå er under planlegging. Noen av medlemmene kan tenke 

seg å bli mentor for noen flyktninger som trenger en fast kontakt. Starten vil bli ut i nyåret.    

Sverre presenterte kveldens foredragsholder, Marit Elind. Hun skulle snakke om sin bestefar, kunstneren Gondro 

Elind. Hun hadde med sin mann Trygve og sin venninne Bjørg Ødegård. 

Gondro Elind ble født på Rolvsøy 1887 og døde i Nittedal 1975. Han begynte med å fotografere, men startet som 18-

åring på maleskole i Oslo 1905 og tok enda et år der i 1919. Da var han allerede gift og hadde to barn. I 1923 solgte 

han gården på hjemstedet og kjøpte i 1924 Fredly i Hakadal. 

1925 flyttet han til byen for å livnære seg og familien som reklametegner. Det ble portretter, elg i solnedgang og mye 

fin natur. Begynte med julekort, og da ble det raskt nisser, fugler  og noen kirker. Gratulasjonskort og bildebøker ble 

illustrert, og han ble mye brukt i llustrert Familieblad. Han brukte ofte familien som modell. Kunstforeningen har 

flere bilder av Gondro. Familien har tatt vare på 180 kort. Historielagets kalender for 2018 har 3 bilder av 

kunstneren. De hang i sin tid på Tannlege Ruus’ kontor. De illustrerte noen tannbehandlinger som så ganske fæle ut. 

Gondro Elind var en aktiv og vel kjent kunstner i sin tid, men krigen stoppet nok noe opp for hans engasjement. Han 

deltok likevel som dekoratør på Verdensutstillingen i Paris i 1937.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

Fra v. Trygve og Marit Elind, Bjørg Ødegård og Sverre Morken  Marit Elind 


